
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный лесотехнический 
университет имени С.М. Кирова»

(СПбГЛТУ)

П Р И К А З
J y  2023 г. №

Санкт-Петербург

Об утверждении стоимости 
проживания в общежитиях СПбГЛТУ

В соответствии с п. 4 статьи 39 Федерального закона РФ от 29Л2.2012 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в связи с изменениями 
региональных тарифов на предоставление коммунальных услуг населению, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить с 1 сентября 2023 г. по 31 августа 2024 г. ежемесячный 
размер платы за проживание в общежитиях СПбГЛТУ (далее -  Университет) за 
одно койко-место (в том числе НДС) по договорам найма следующим 
категориям проживающих:

1.1. Студентам, аспирантам и слушателям подготовительного отделения 
для иностранных граждан, обучающимся в Университете за счет средств 
федерального бюджета, а так же в пределах квоты, согласно Приложению № 1.

1.2. Студентам и аспирантам I-го курса (года обучения), обучающимся с 
полным возмещением затрат за свое обучение, за исключением иностранных 
студентов, согласно Приложению № 1.

1.3. Российским студентам, аспирантам, докторантам, соискателям, 
обучающимся в Университете с полным возмещением затрат за свое обучение, 
согласно Приложению № 2.

1.4. Иностранным студентам, обучающимся в Университете с полным 
возмещением затрат за свое обучение, согласно Приложению № 3.

1.5. Слушателям подготовительного отделения для иностранных 
граждан, обучающимся в Университете с полным возмещением затрат за свое 
обучение, согласно Приложению № 3.

1.6. Стажерам, молодым специалистам, окончившим аспирантуру 
(в возрасте до 35 лет) и работающим на кафедрах Университета, по 
представлению заведующего кафедрой и председателя совета молодых ученых, 
согласно Приложению № 2.



2

1.7. Обучающимся других образовательных организаций, сотрудникам 
Университета (за исключением сотрудников студенческого городка), студентам, 
обучающимся в Университете и постоянно зарегистрированным в г. Санкт- 
Петербург, лицам, находящимся в академическом отпуске, но проживающим в 
общежитиях, а также других категорий лиц, временно проживающих в 
общежитиях Университета, студентам, путешествующим по России в период 
каникул, плата за проживание устанавливается:

-  при одноместном размещении -  6 800 рублей.
-  при двухместном размещении -  6 400 рублей.
-  при трёхместном размещении и более -  6 100 рублей.

2. Утвердить с 1 сентября 2023 г. по 31 августа 2024 г. посуточный 
размер платы за проживание в общежитиях СПбГЛТУ (далее -  Университет) за 
одно койко-место (в том числе НДС): .

2.1. Студентам, аспирантам, обучающимся в Университете по заочной 
форме обучения, на период прохождения промежуточной и (или) итоговой 
государственной аттестации, слушателям подготовительного отделения и курсов 
русского языка, абитуриентам, на время сдачи вступительных экзаменов, 
установить стоимость проживания в общежитии в размере:

-  при проживании в общежитии № 1, 3, -  450 рублей в сутки;
-  при проживании в общежитии № 2,4, 5, 6, 7 -  500 рублей в сутки.
2.2. Обучающимся других ВУЗов, прибывающим в Университет для 

прохождения учебной или производственной практики, а также студентам, 
путешествующим по России в период каникул, установить стоимость 
проживания в общежитии в размере:

-  при проживании в общежитии № 1, 3 -  500 рублей в сутки;
-  при проживании в общежитии № 2,4,5,6,7 -  600 рублей в сутки;
-при проживании в отдельном блоке общежития № 2 -  700 рублей в сутки.
2.3. Слушателям межотраслевого института дополнительного образования 

(МИДО) в размере 900 рублей в сутки.
2.4. Студентам, проходящим обучение в рамках международного 

академического обмена, в размере 10 000 рублей в месяц (при одноместном 
размещении).

2.5. Лицам, прибывающим в Университет в краткосрочную командировку, 
близким родственникам обучающихся, в размере 900 рублей в сутки.

3. Размер платы за дополнительное койко-место устанавливается равным 
размеру платы, согласно Приложению №3.

4. Установить ежемесячный размер платы за проживание в общежитиях 
Университета сотрудникам студенческого городка Университета в размере 
5000 рублей за комнату.



3

5. Освободить от взимания платы за наем жилого помещения в 
общежитиях Университета студентов, обучающихся за счет средств 
федерального бюджета, указанных в ч.5 ст.36 Федерального закона РФ от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

6. В случае нарушения сроков оплаты за проживание в общежитиях 
Университета, договор найма подлежит расторжению в порядке, установленном 
законодательством РФ.

7. Главному бухгалтеру обеспечить учет поступающих средств и контроль 
за их расходованием.

8. С 01.09.2023 признать утратившим силу Приказ Университета от 
08.06.2022 № 274/од «Об утверждении стоимости проживания в общежитиях 
Университета»;

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по производственно-техническому обеспечению.

Врио ректора Н.В. Беляева



Приложение № 1 
к Приказу 3 /3 /? £ , 2023 г.

Стоимость проживания в общежитиях Университета

Наименование
При 4-х местном 

и более 
проживании, 

рублей

При 3-х 
местном 

проживании, 
рублей

При 2-х 
местном 

проживании, 
рублей

При
одноместном
проживании,

рублей
Общежитие № 1
(Институтский пр., д.4, к.З), 
тип общежития коридорный

1 540,00 1 700,00 1 850,00 —

Общежитие № 2
(пр Пархоменко., д 21 ),
тип общежития коридорный

1 530,00 1 680,00 1 850,00 2 080,00

Общежитие № 3
(ул. Новороссийская, д.2 8),
тип общежития коридорный

1 540,00 1 690,00 1 850,00 2 080,00

Общежитие № 4
(ул. Новороссийская, д.26),
тип общежития коридорный

1 540,00 1 690,00 1 850,00 2 080,00

Общежитие № 5
(ул. Новороссийская, д.36),
тип общежития квартирный

— — 2 260,00 2 400,00

Общежитие № 6
(ул. Вавиловых, д. 12), тип
общежития блочный

— 1 980,00 2 260,00 2 400,00

Общежитие № 7 
(ул.Акад.Константинова, д.6), 
тип общежития блочный

— — 2 260,00 2 410,00

Общежитие колледжа 
(Московский пр., д.208, к. 1), 
тип общежития коридорный

1 400,00 1 540,00 1 680,00 1 750,00

Главный бухгалтер А.Н. Гичева



, Приложение № 2 
к Приказу № ЛЩ /Cfp от 2023 г.

Стоимость проживания в общежитиях Университета

Наименование

При 4-х местном 
и более 

проживании, 
рублей

При 3-х 
местном 

проживании, 
рублей

При 2-х 
местном 

проживании, 
рублей

При
одноместном
проживании,

рублей
Общежитие № 1 
(Институтский пр., д.4, к.З), 
тип общежития коридорный

2 450,00 2 630,00 2 870,00 —

Общежитие № 2
(пр Пархоменко., д 21 ), 
тип общежития коридорный

2 500,00 2 700,00 3 200,00 3 700,00

Общежитие № 3
(ул. Новороссийская, д.28),
тип общежития коридорный

2 450,00 2 630,00 2 870,00 3 350,00

Общежитие № 4
(ул. Новороссийская, д.26),
тип общежития коридорный

2 500,00 2 700,00 3 200,00 3 700,00

Общежитие № 5
(ул. Новороссийская, д.36),
тип общежития квартирный

— - — 4 200,00 5 400,00

Общежитие № 6
(ул. Вавиловых, д. 12), тип
общежития блочный

— 3 800,00 4 200,00 5 400,00

Общежитие № 7 
(ул.Акад.Константинова, д,6), 
тип общежития блочный

—■ — 4 200,00 5 400,00

Общежитие колледжа 
(Московский пр., д.208, к. 1), 
тип общежития коридорный

2 920,00 3 240,00 3 560,00 3 770,00

Главный бухгалтер А.Н. Гичева



Приложение № 3 
к Приказу %  2023 г.

Стоимость проживания в общежитиях Университета

Наименование

При 4-х местном 
и более 

проживании, 
рублей

При 3-х 
местном 

проживании, 
рублей

При 2-х 
местном 

проживании, 
рублей

При
одноместном
проживании,

рублей
Общежитие № 1 
(Институтский пр., д.4, к.З), 
тип общежития коридорный

2 750,00 2 900,00 3 400,00
—

Общежитие № 2
(пр Пархоменко., д 2 1 ),
тип общежития коридорный

2 750,00 3 300,00 3 500,00 3800,00

Общежитие № 3
(ул. Новороссийская, д.28),
тип общежития коридорный

2 750,00 2 980,00 3 350,00 3 650,00

Общежитие № 4
(ул. Новороссийская, д.26),
тип общежития коридорный

2 750,00 3 300,00 3 700,00 4 000,00

Общежитие № 5
(ул. Новороссийская, д.36),
тип общежития квартирный

—
— 4 600,00 5 600,00

Общежитие № 6
(ул. Вавиловых, д. 12), тип
общежития блочный

—  -
4 200,00 4 600,00 5 600,00

Общежитие № 7 
(ул.Акад.Константинова, д.6), 
тип общежития блочный

— — 4 500,00 5 600,00

Общежитие колледжа 
(Московский пр., д.208, к. 1), 
тип общежития коридорный

3 330,00 3 660,00 3 990,00 4 190,00

Главный бухгалтер -  А.Н. Гичева


